pro vivis & defunctis, atque in sanctissimo sacrificio Sacramento esse verè, realiter, & substantialiter corpus & sanguinem, una cum anima, & divinitate Domini nostri Iesu Christi, fierique conversionem substantiae panis in corpus, & totius substantie vestimentum, quam conversionem catholica Ecclesia transstantiationem appellat. Fatoe etiam sub alterius specie eorum arque integrum Christum, verumque cramentum sumi. Conflante teneo purgatorium animasque ibi derentis fidelium suffragia invocare littere & Sandos, unà cum Christo regnare, utrumque invocando esse, eosque orationes Deo per offerre, atque eorum reliquias esse venerandi. Iter affero imagines Christi, ac Deipara semper virginem, necnon aliorum Sanctorum habendas & venerandas atque eis debitum honorem ac veneracionem impor- endam. Indulgentiarum etiam porficiens i Chiesa Ecclesia relictam fuisse, illarumque eum Chilianum populo maximè salutarem esse affirmo. Sicut Concilium & Apostolicam Romanam Ecclesiam omnibus Ecclesiarum matrem & magistrum agnoscit. Reconosci Pontifici beati Petri Apostolorum Principi famam ac Iesu Christi Vicario, veram obedientiam spanda juro. Catera item omnia a sanctis canonicis, conciliorum Conciliorum, ac praecipiè à facienda Tridentinando tradita, definita, & declarata, indubitate pio, atque prothecor: simulque contra omnia, quæ heretices quiscentia ab Ecclesia damnatae & regis & anathematizatas, ego pariter damno, rejico, & anathematisco. Hanc veram catholicam fidem, excepto nemo salvus esse potest, quam in praesenti profecto, & veracriter teno, eandem integrum & immutabilem usque ad extremum vita spiritum conservandum Deo adjuvante retinere, & confiteri, atque iustificari, deitatem, seu illis, quorum cura ad me in manu eius possit, teneri, doceri, & practicari, quantum in mea potest raturum. Ego idem N. spondeo, vero, ut ac fave Deus adjuvet, & hæc sancta Dei Evangelia.

#### TITULVS VI. DE MEDICIS.

Pius Quintus.

Fidei professionem prescriptam & iuxta iuramentum suum redditum emittere debent Medicis, nec ultra dicendum ipsorum numerum infirmis spiritualia remedia confunduntur, sicut admontos.

CAP. I.

**S**VRA gregem Dominicum nobis vigilans & invi- tatus creditum vigilius spectulator, pourtrahit de- per conceditus, exercentes officia, adeo, præ que- animarum saluti cum divini nominis gloria conser- veant, libenter intendimus, ut Chancilli bachelori bapti- mum in peccata lapsi, per Sacramentum presentia Dei reconcilientur. Sanè, cum infinitas corporalium no- nunquam ex peccatis provenient, diente Domino la- guido quem sanaverit: Vade, noli amplius peccare, et quid deterius tibi contingat: ac proprieas provide fide- rec. Innocentius a III. prædictissimus noster Medicis præcepit, ut, cum eos ad agrotos vocari contigerit, ap- arte omnia moneant, ut amarum Medicos vocet, & cum eis hoc in extrema aggradiuntur confititus fide- rec in delerationis articulum incidat. Nos igitur volentes hoc tam salutare preceptum nella tempore precipitare aboleri, sed semper observari, confirmationem perfrin- hac nostra in perpetuum valiuha confiticatione fami-